UBND XÃ EA RỐK            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TRƯỜNG THCS LÝ TỰ TRỌNG              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số: 40/TBTS-LTTr.                             Ea Rốk, ngày 17 tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025-2026

 Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông;

Kế hoạch số 35/KH-LTTr ngày 19/5/2025 của trường trung học cơ sở Lý Tự Trọng

về việc tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2025-2026. Nay nhà trường thông báo tuyển

sinh và lịch làm việc của Hội đồng cụ thể như sau;

  1. Thời gian và địa điểm:

  1.1 Thời gian: bắt đầu từ ngày 21/7/2025 đến hết ngày 31/7/2025.

 + Hội đồng tuyển sinh làm việc trong giờ hành chính từ thứ 2 đến thứ 6 các

ngày trong tuần;

  1.2. Địa điểm: tại văn phòng trường THCS Lý Tự Trọng, xã Ea Rốk.

 2. Đối tượng tuyển sinh:

- Tuyển tất cả học sinh đã hoàn thành chương trình bậc Tiểu học trong độ

tuổi quy định.

+ Về độ tuổi: tối thiểu 11 tuổi (sinh năm 2014), tối đa 14 tuổi (sinh năm

2011).

3. Hình thức tuyển sinh: Trực tiếp kết hợp trực tuyến.

 4. Hồ sơ tuyển sinh gồm có:

    + Đơn xin xét tuyển (theo mẫu quy định của nhà trường),

    + Bản sao giấy khai sinh hợp lệ,

  + Học bạ chính cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế học bạ,

     + Bản sao căn cước (hoặc Mã định danh),

  + Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).

   Nhận được thông báo này kính đề nghị quý phụ huynh đến liên hệ trực tiếp

với Hội đồng tuyển sinh của nhà trường để làm thủ tục tuyển sinh cho học sinh

đúng thời gian quy định. Trong quá trình làm hồ sơ nếu có vấn đề gì còn vướng

mắc phụ huynh liên hệ theo số ĐT 0917127292 ( thầy Khoa HT) để được giải

đáp kịp thời./.

   Nơi nhận:
- UBND xã Ea Rốk ( để b/c);                           HIỆU TRƯỞNG
- Phòng VH-XH xã ( để phối hợp t/h); (Đã ký)

- BT, trưởng các thôn, Buôn ( để phối hợp t/h);

- Thành viên HĐTS (theo QĐ số 85/PGDĐT để t/h);

- Lưu: Hồ sơ tuyển sinh.

                                                                                            Võ Viết Khoa